Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 29.04.2025
Seite:	 1 von 5
Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer, wasserdicht Serie RWC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
	� Messlängen bis zu 400 mm

Material Schubstange Gehärteter Stahl (Mu-Metall)
Elektrischer Anschluss Rundkabel
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie RWC
Mit geführter Schubstange
Als Tastversion mit Rückstellfeder
Mit ungeführter Schubstange
C
T
L
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
±12,5 mm
±25 mm
±50 mm
±75 mm
±100 mm (nicht Version T)
±150 mm (nicht Version T)
±200 mm (nicht Version T)
25
50
100
150
200
300
400
Elektrischer Anschluss:
Steckverbinder mit 5 m Kabel
Steckverbinder mit 5 m Kabel radial Abgang
Integriertes Kabel, 7 m Kabel
Integriertes Kabel mit 7 m radial Abgang
Option Kabellänge von 1 bis 100 m
KS05
KSR05
KI07
KIR07
KExxx
Linearitätstoleranz:
Standard ±0,5 %
Option ±0,25% (±12,5..±200 mm el. Messweg)
Option ±0,1% (±12,5..±100 mm el. Messweg)
-
L0,25
L0,1
Empfohlenes Zubehör für RWCC (bitte separat bestellen)
#136790, Gelenkkopf INOX, F M5x0,8
#136791, Gelenkkopf INOX, M, M5x0,8
(um die Gelenkköpfe an beiden Enden an RWCC zu montieren, bitte beide Artikel bestellen)
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
	� Konfektionierte Anschlusslitzen und Kabel mit/ohne Stecker
	� Erweiterter Temperaturbereich bis 200 °C  mit Sonderkabel
	� Sonderachslängen u.v.m.
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 29.04.2025
Seite:	 3 von 5
Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer, wasserdicht Serie RWC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Zeichnung
20.6 ±0.12
6.80
5.97
4.75
M5x0.8, 15
Unguided „L“
Guided „C“
20.6 ±0.12
4.75 M5x0.8, 15
62
20.6 ±0.12
4.75